

À COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA DE SOBRAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº PE25009 - SMS
DIA E HORÁRIO DA ABERTURA DAS PROPOSTAS: 03/06/2025, ÀS 08H
DIA E HORÁRIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE LANCES: 03/06/2025, ÀS 09H

At. Sr.(a) Pregoeiro (a)

Pelo presente instrumento, vimos apresentar nossa Proposta de Escrita, relativa ao objeto dessta licitação, bem como informações, condições da proposta e declarações exigidas no edital do pregão acima citado.

EMPRESA: HOSPMAIA COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDAI, CNPJ Nº 42.951.664/0001-86 E INSCRIÇÃO ESTADUAL N º 07.013440-5.
ENDEREÇO: Rua do Comercio S/N, Bairro Assunção, Solonópole, Ceará - CEP: 63.620-000 - Telefone: (85) 8134-5039 - E-mail: hospmaia@gmail.com

Identificação do Licitante: Hospmaia Comercio de Material Hospitalar LTDA, CNPJ nº 42.951.664/0001-86 e Inscrição Estadual nº 07.013440-5. Sediada na Rua do Comercio S/N, Bairro Assunção, Solonópole, Ceará - CEP: 63.620-000 - Telefone: (85) 8134-5039 - E-mail: hospmaia@gmail.com
Representante Legal: Viviane de Lima Maia, brasileira, solteira, empresária, portadora da CNH nº 061110618504 DETRAN/CE e CPF nº 058.514.853-88

Dados Bancários Banco do Brasil – Agência nº 3515-7 - Conta Corrente nº 16440-2

OBJETO: Aquisições de material médico hospitalar II, destinados às unidades de saúde da Secretaria Municipal da Saúde, conforme as especificações e quantitativos previstos neste Edital e seus anexos.

PROPOSTA DE PREÇOS								
ESPECIFICAÇÃO								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUAND	Marca	V. Unitário	EXTENSO UNITÁRIO	V. Total	EXTENSO TOTAL
4	FITA ADESIVA CIRÚRGICA 5CM X NO MÍNIMO 10M, EM NÃO TECIDO DE FIBRAS VISCOSAS, MICROPOROSA BRANCA, RESISTENTE, DE FÁCIL MANUSEIO. ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: MALEÁVEL, ATÓXICA, SEM IRRITANTES DÉRMICOS, PARA PELES SENSÍVEIS, ISENTA DE RESÍDUOS E IMPUREZAS. COM ADESIVO ACRÍLICO, ISENTA DE LÁTEX COMPROVADO ATRAVÉS DE IDENTIFICAÇÃO. ROLO COM CAPA PROTETORA, EMBALADO INDIVIDUALMENTE CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, VALIDADE E LOTE.	ROLO	1500	CIEX	R\$ 4,53	quatro reais e cinquenta e três centavos	R\$ 6.795,00	seis mil, setecentos e noventa e cinco reais
5	FITA ADESIVA CIRÚRGICA 5CM X NO MÍNIMO 10M, EM NÃO TECIDO DE FIBRAS VISCOSAS, MICROPOROSA BRANCA, RESISTENTE, DE FÁCIL MANUSEIO. ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: MALEÁVEL, ATÓXICA, SEM IRRITANTES DÉRMICOS, PARA PELES SENSÍVEIS, ISENTA DE RESÍDUOS E IMPUREZAS. COM ADESIVO ACRÍLICO, ISENTA DE LÁTEX COMPROVADO ATRAVÉS DE IDENTIFICAÇÃO. ROLO COM CAPA PROTETORA, EMBALADO INDIVIDUALMENTE CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, VALIDADE E LOTE	ROLO	5000	CIEX	R\$ 4,53	quatro reais e cinquenta e três centavos	R\$ 22.650,00	vinte e dois mil, seiscentos e cinquenta reais
6	FITA, PARA AUTOCLAVE, 19X30. ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: FITA PARA TESTES DE AUTOCLAVE, COM 19MM DE LARGURA X 30M DE COMPRIMENTO. COR BRANCA. COM DORSO DE PAPEL CREPADO À BASE DE CELULOSE, CONTENDO EM UMA DAS FACES MASSA ADESIVA À BASE DE BORRACHA NATURAL E RESINAS E NA OUTRA FACE, FINA CAMADA IMPERMEABILIZANTE DE RESINA ACRÍLICA. EMBALAGEM INDIVIDUAL. DEVERÁ APRESENTAR IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, LOTE E VALIDADE. APRESENTAÇÃO PARA ENTREGA EM ROLO INDIVIDUAL.	ROLO	2400	CIEX	R\$ 3,79	três reais e setenta e nove centavos	R\$ 9.096,00	nove mil e noventa e seis reais

9	ODOPOVIDONA (PVPI) 10% SOLUÇÃO TÓPICA AQUOSA, SOLUÇÃO, FRASCO 1 LITRO	FRC	240	VICPHARMA	R\$ 42,88	quarenta e dois reais e oitenta e oito centavos	R\$ 10.291,20	dez mil, duzentos e noventa e um reais e vinte centavos
VALOR TOTAL DO LOTE							R\$ 48.832,20	
quarenta e oito mil, oitocentos e trinta e dois reais e vinte centavos								

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA	R\$ 48.832,20
quarenta e oito mil, oitocentos e trinta e dois reais e vinte centavos	

Declaramos que objeto cotado atende todas as exigências do edital, relativas à especificação e características, inclusive técnicas e que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no edital e seus anexos.

Examinamos cuidadosamente todo o edital e Anexos e aceita todas as condições nela estipulados e que, ao assinar a presente declaração, renúncia ao direito de alegar a discrepância de entendimento em relação ao Edital;

Cumprimos plenamente as disposições normativas relativas ao trabalho do menor, contida na Lei nº 9.854, de 27/10/1999 e na Constituição de 1998; Tomamos conhecimento de todas as informações e das condições para cumprimento das obrigações, objeto da presente licitação;

Nossa proposta engloba todas as despesas referente ao fornecimento, bem como todos os tributos, encargos sociais, e trabalhistas, garantia, frete e quaisquer outras despesas que incidam ou venha a incidir sobre o objeto da licitação.

Declaro sob as penalidades cabíveis, que até a presente data inexistem fatos supervenientes impeditivos para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores,

Declaramos que nossas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.

Caso nossa proposta seja aceita, comprometemo-nos:

- a) Validade da proposta: 90 (Noventa) dias, contados da data da sessão de abertura das propostas.
- b) Prazo de entrega: 15 (cinco) dias, contados do recebimento da Nota de Empenho

Solonópole (CE), 03 de Junho de 2025.

Atenciosamente,

Hospmaia Comercio de Material Hospitalar LTDA
CNPJ Nº 42.951.664/0001-86

VIVIANE DE LIMA MAIA:05851485388

Viviane de Lima Maia
RG Nº 20076341601 SSP CE
CPF Nº 058.514.853-88
Administradora

Assinado de forma digital por VIVIANE DE LIMA MAIA:05851485388
Dados: 2025.06.03 13:08:13 -03'00'